
Türk – Alman Ö ğrenci De ğişimi 

Goethe-Institut Istanbul ve  Robert Bosch Stiftung işbirli ğiyle 

Robert Bosch Stiftung  2009 yılının Haziran ayında Goethe-Institut Istanbul  ile 
işbirliği yaparak Türk - Alman öğrenci değişimini desteklemek amacıyla yeni bir proje 
başlattı. Proje için birbiriyle bağlantı içinde bulunmak isteyen ve öğrencilerine 
karşılıklı ziyaretler aracılığıyla diğer ülkeyi tanıma, kültürünü ve yaşam şartlarını daha 
iyi anlama ve kalıcı dostluklar  kurma fırsatını yaratmak isteyen Türk ve Alman 
okulları arandı. Öğrenci değişiminin ana noktasını öğrencilerin fikirleri, ilgi alanları ve 
geleceğe yönelik düşünceleri doğrultusunda beraberce ortaya çıkarıp, uyguladıkları 
bir proje  oluşturuyor. 

Özel Şişli Terakki Lisesi (Reyhan Kara ve Filiz Atay) ve Goethe Gymnasium 
Emmendingen (Joachim Kiefer ve Bettina Grosser) bu projeyi başarılı bir şekilde 
gerçekleştirmiş olan ilk katılımcılar. Emmendingen’den gelen Alman öğrenciler 
19.10.2009 tarihinde saat 16.30’da  hazırlamış oldukları projeyi Özel Şişli Terakki 
Lisesi’nde sunacaklar. Projenin ağırlık noktasını söz konusu ülkeye ait bilgiler 
oluşturuyor. Sunumdan sonra bir müzik gösterisi gerçekleştirilecek. Türk öğrenciler 
2010 yılının Mayıs ayında Emmendingen’i ziyaret edecekler ve projelerini 
tanıtacaklar. Özel Şişli Terakki Lisesi öğrencileri Almanca’yı ikinci yabancı dil olarak 
öğreniyorlar ve okul beş yıldan beri Öğrenci Değişim Projesini başarılı bir şekilde 
yürütüyor. 

Programın amacı , gençlere diğer kültürle ilgilenme olanağı sunmak. Tarihsel ve 
siyasal nedenlerden dolayı Türkiye ve Almanya arasında yoğun ilişkiler kurulmuş 
durumda. Buna rağmen her iki ülkenin de kültürü çoğu kez birbirine yabancı kalıyor, 
hatta göçmen grupların yoğun olarak yerleştiği yerlerde bile durum farklı değil. Her iki 
ülke,  öğrenci değişim projesine büyük ilgi gösteriyor. Robert Bosch Stiftung bu 
programı, bu alandaki  yoğun talebe karşılık verebilmek amacıyla geliştirdi. 

Programdan yararlanabilmek için, Almanya’daki okulun kendisi ve Türk proje ortağı 
okul için başvuruda bulunması gerekiyor. Almanya’da proje başvurularına Maren 
Sauvant bilgi ve destek veriyor. Bu projeye katılmak isteyen Türkiye’deki okulları da 
Goethe Institut Istanbul ’dan Christiane Heeb biraraya topluyor, bilgi ve 
danışmanlık hizmeti veriyor. Robert Bosch danışmanları, Almanya Buluşma Noktaları 
olan Bursa (Simone Singh), Samsun (Christian Hetzner) ve Edirne’de (Franziska 
Schleyer) projeye katılacak olan okullara danışmanlık hizmeti veriyorlar. 

Özel Şişli Terakki Lisesi 
Ebulula Mardin Caddesi, 12/A 34335 Levent-Istanbul   
Tel: (212) 3510060  

Detaylı bilgi için: Filiz Atay fatay1@hotmail.com 

 

 



 

 


